
PATVIRTINTA 

Šilalės Dariaus ir Girėno  

progimnazijos direktoriaus  

2017 m. vasario 20 įsakymu Nr. Į1-29 (1.2) 

 

 

ŠILALĖS DARIAUS IR GIRĖNO PROGIMNAZIJOS VIRTUVĖS 

DARBININKO PAREIGYBĖS APRAŠYMAS 

NR. 10 

I. BENDROJI DALIS 

1. Šilalės Dariaus ir Girėno progimnazijos virtuvės darbininkas yra priskiriamas 

nekvalifikuotų darbuotojų grupei.  

2. Pareigybės lygis: virtuvės darbininkas priskiriamas D lygio pareigybei. 

3. Pareigybės paskirtis: gaminti, plauti indus, palaikyti švarą progimnazijos virtuvėje 

ir valgykloje. 

4. Pavaldumas: virtuvės darbininkas pavaldus vyriausiam virėjui. 

II. SPECIALŪS REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM DARBUOTOJUI 

5. Virtuvės darbininko kvalifikacijai netaikomi išsilavinimo ar profesinės 

kvalifikacijos reikalavimai. 

6. Virtuvės darbininkas: 

6.1. turi būti išklausęs privalomųjų higienos žinių programą ir turėti atitinkamus 

pažymėjimus. Higienos žinios ir įgūdžiai atnaujinami teisės aktų nustatytu dažnumu; 

6.2. žinoti maitinimo organizavimo bendrojo ugdymo mokyklose tvarką; 

6.3. savo darbe vadovautis Geros Higienos Praktikos taisyklėmis; 

6.4. žinoti darbo tvarkos, darbuotojų saugos ir sveikatos instrukcijų reikalavimus, 

gaisrinės saugos, apsaugos nuo elektros, higienos reikalavimus; 

6.5. žinoti įrengimų, virtuvės inventoriaus, indų, taros paskirtį, jų priežiūros ir 

naudojimosi taisykles; 

6.6. būti susipažinęs su Lietuvos Respublikos įstatymais, Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nutarimais ir kitais teisės aktais, reglamentuojančiais mokinių maitinimą. 

III.  ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO FUNKCIJOS 

7. Virtuvės darbininkas atlieka šias funkcijas: 

7.1. patiekalų, kulinarinių gaminių paruošimui naudoja tik tuos maisto produktus ir 

žaliavas, kurie atitinka jų kokybę reglamentuojančių dokumentų reikalavimus; 

7.2. nenaudoja maisto produktų su pasibaigusiu galiojimo terminu; 

7.3. produktus ir žaliavas neša tvarkingoje taroje, jos neperkraunant; 

7.4. pjausto žalius, virtus produktus ant lentelių, kurios turi būti atitinkamai sužymėtos; 

7.5. produktus laiko šaldytuvuose, kurie turi būti švarūs ir laiku atitirpdyti nuo sniego 

dangos; prižiūri, kad maisto produktų šaldytuvai nebūtų paliekami atidaryti; 

7.6. ruošia maisto produktus ir gamina patiekalus; 



7.7. sveria, matuoja ir maišo ingredientus, vadovaujantis receptais; 

7.8. nustato tinkamą naudojamų orkaičių, keptuvių, kepimo krosnelių ir kitos maisto 

gaminimo įrangos temperatūrą; 

7.9. naudoja, valo ir prižiūri virtuvės įrangą ir darbo vietą; 

7.10. plauna indus, puodus, stalo įrankius; 

7.11. dirba apsivilkęs tvarkingais, higienos reikalavimus atitinkančiais darbo 

drabužiais ir naudojasi kitomis darbui reikalingomis asmeninėmis apsauginėmis priemonėmis; 

7.12. naudojasi darbo įrankiais, elektros ir mechaniniais įrengimais (mėsos malimo 

mašina, bulvių skutimo mašina, šaldytuvais ir panašiomis priemonėmis); 

7.13. dirba pagalbinius darbus virtuvėje, 

7.14. palaiko pavyzdingą švarą virtuvėje ir pagalbinėse patalpose. 

 

IV. MOKINIŲ SAUGUMO UŽTIKRINIMAS 

8. virtuvės darbininkas, įtaręs ar pastebėjęs žodines, fizines, socialines patyčias, 

smurtą: 

8.1.  nedelsdamas įsikiša ir nutraukia bet kokius tokį įtarimą keliančius veiksmus; 

8.2.  primena mokiniui, kuris tyčiojasi, smurtauja ar yra įtariamas tyčiojimusi,  

nuostatas ir mokinio elgesio taisykles; 

8.3.  raštu informuoja patyrusio patyčias, smurtą mokinio klasės auklėtoją apie 

įtariamas ar įvykusias patyčias; 

8.4.  esant grėsmei mokinio sveikatai ar gyvybei, nedelsiant kreipiasi į pagalbą 

galinčius suteikti asmenis (tėvus (globėjus, rūpintojus) ir/ar mokyklos darbuotojus, direktorių) 

ir/ar institucijas (pvz.: policiją, greitąją pagalbą ir kt.). 

9. virtuvės darbininkas, įtaręs ar pastebėjęs patyčias kibernetinėje erdvėje arba gavęs 

apie jas pranešimą: 

9.1.  esant galimybei išsaugo vykstančių patyčių kibernetinėje erdvėje įrodymus ir 

nedelsdamas imasi reikiamų priemonių patyčioms kibernetinėje erdvėje sustabdyti; 

9.2.  įvertina grėsmę mokiniui ir esant poreikiui kreipiasi į pagalbą galinčius suteikti 

asmenis (tėvus (globėjus rūpintojus) ir/ar mokyklos darbuotojus, direktorių) ar institucijas 

(policiją); 

9.3.  pagal galimybes surenka informaciją apie besityčiojančių asmenų tapatybę, 

dalyvių skaičių ir kitus galimai svarbius faktus; 

9.4.  raštu informuoja patyčias patyrusio mokinio klasės auklėtoją apie patyčias 

kibernetinėje erdvėje ir pateikia įrodymus (išsaugotą informaciją); 

9.5.  turi teisę apie patyčias kibernetinėje erdvėje pranešti Lietuvos Respublikos ryšių 

reguliavimo tarnybai pateikdamas pranešimą interneto svetainėje adresu 

www.draugiskasinternetas.lt. 

V SKYRIUS ATSAKOMYBĖ 

10. virtuvės darbininkas atsako už: 

10.1. kokybišką savo funkcijų vykdymą ir geros higienos praktikos taisyklių laikymąsi; 

10.2. virtuvės inventoriaus tausojimą, ekonomišką valymo priemonių naudojimą; 

10.3. virtuvės patalpų švarą, tvarką ir sanitarinę būklę; 

http://www.draugiskasinternetas.lt/
http://www.draugiskasinternetas.lt/


10.4. darbuotojų saugos ir sveikatos instrukcijų, gaisrinės saugos taisyklių, higienos 

reikalavimų ir elektros reikalavimų laikymąsi; 

10.5. tinkamą darbo laiko naudojimą; 

10.6. darbo drausmės pažeidimus; 

10.7. savo veiksmais ir neveikimu padarytą žalą; 
 

11. virtuvės darbininkas už  savo pareigų netinkamą vykdymą atsako darbo tvarkos 

taisyklių ir Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka. 

12. virtuvės darbininkas už darbo drausmės pažeidimus gali būti atleistas iš darbo. 

 

_______________________________________ 


